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Zderzenie lokomotywy z volvo
W czerwcu 2018 roku spółka PKP 

PLK SA oznakowała wszystkie 
przejazdy kolejowo-drogowe specjalną 
żółtą naklejką. Dosłownie wszystkie. 
Nawet te leśne, gdzie pociągi co praw-
da jeżdżą, ale samochód przejeżdża  
raz na tydzień albo wcale. Na każdej 

takiej naklejce umieszczony został 
indywidualny numer identyfikacyjny 
(INI) przejazdu, składający się z 9 cyfr, 
z których pierwsze 3 stanowią nr linii 
kolejowej, a pozostałych 6 – kilometr 
linii kolejowej. 

Kiedy w samochód uderza 100-tonowa lokomotywa, niewiele z niego zostaje. 
Nawet jeżeli jedzie wolno i nie ciągnie wagonów

\\\ KOLEJ

100-tonowa lokomotywa wjechała na przejeździe kolejowym  
w osobowe volvo. To symulacja podczas konferencji PKP PLK SA  
na temat bezpieczeństwa na przejazdach i żółtej naklejki.   

99% wszystkich  
zdarzeń na przejazdach 

kolejowo-drogowych 
wynika z niewłaściwych 

decyzji kierowców

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Przejeżdżający podczas patrolu w miejscowości Chlebnia 
funkcjonariusze straży miejskiej zwrócili uwagę na leżące  
na chodniku kule. To spostrzeżenie uratowało człowiekowi życie. 

Strażnicy uratowali 
człowieka

Śpiący w upalny dzień mężczyzna stracił tylko przytomność, a mógł stracić 
życie
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\\\ MILANÓWEK

zamknięta od grudnia kładka 
ma zostać wyremontowana 
do września. Gmina zapewnia, 
że zdąży wykonać zalecenia 
nadzoru budowlanego  
w terminie.  

F atalny stan kładki nad torami przy 
ul. Przejazd w Milanówku widać 

gołym okiem i to od lat. Tym bardziej 

mieszkańcy nie rozumieją powodów, 
dla których samorząd przejął od PKP 
kosztowny problem. Jak bardzo kosz-
towny, gmina przekona się niebawem, 
choć już poniosła pierwsze koszty zwią-
zane z przeprawą. Jesienią na zlecenie 
gminy przeprowadzono ocenę stanu 
technicznego kładki. Autor opracowa-
nia zwraca uwagę, że nie istnieją żadne 
poprzednie przeglądy techniczne, do 
których można by się odwołać. 

Kładka 
(jeszcze) stoi

Mieszkańcy nie tylko irytują się zamknięciem kładki, ale również przejęciem 
przez gminę tej ruiny od PKP

dokończenie na str. 3
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Gminy, na terenie których 
stwierdzono przekroczenie 
stężenia zanieczyszczeń, 
zobowiązane zostały  
do opracowania aktualizacji 
Programu ograniczenia Niskiej 
Emisji. Prace nad dokumentem 
rozpoczyna gmina Grodzisk 
Mazowiecki.   

P rogram ograniczenia Niskiej Emisji 
(PoNE) ma na celu przede wszyst-

kim systemowe ograniczenie emisji 
szkodliwych substancji do atmosfery, 
a wiąże się to z kompleksową wymia-
ną nieefektywnych źródeł ciepła, które 

nie spełniają wymagań ekoprojektu,  
na nowoczesne o emisji zmniejszo-
nej do minimum. Konieczne przy tym 
jest również wskazanie mieszkańcom 
systemu wsparcia finansowego, z któ-
rego mogą skorzystać. Konieczność 
opracowania tego dokumentu wynika 
z Programu ochrony Powietrza, który 
obowiązuje na terenie województwa 
mazowieckiego. Do jego opracowania 

zobowiązane zostały wszystkie gminy, 
na terenie których stwierdzone zostało 
występowanie przekroczeń dopusz-
czalnych poziomów pyłów zawieszo-
nych PM10 oraz pyłów zawieszonych 
PM2,5.

Mając na uwadze rzetelne opraco-
wanie dokumentu, gmina Grodzisk Ma-
zowiecki wraz z firmą ATsys.pl Sp. z o.o. 
zapraszają mieszkańców do wspólnego 
podjęcia działań w ramach tworzenia 
PoNE dla gminy. opracowanie doku-
mentu trzeba zacząć jednak od ustale-
nia rodzaju i ilości źródeł ciepła, które są 
użytkowane przez mieszkańców, firmy i 
instytucje. Władze Grodziska Maz. pro-
szą mieszkańców o wypełnianie i skła-
danie ankiet, które pozwolą na właści-
we określenie sytuacji. Na ich podstawie 
opracowany zostanie wiarygodny do-
kument, na podstawie którego podję-
te zostaną działania służące poprawie 
jakości powietrza. Ankiety będą przyj-
mowane w okresie od 17 czerwca do 12 
lipca 2019 r. Ankietę można wypełnić 
również bezpośrednio na stronie  www.
niskaemisja.pl/grodzisk_mazowiecki. 
Można ją pobrać i po wypełnieniu zło-
żyć w Wydziale ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy Grodzisk Mazowiecki – 
pok. nr 1.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Zapytają 
o systemy 
grzewcze

Stare kotły powinny być wymienione

\\\ REGION

Przedstawiciele samorządów 
z subregionów warszawskiego 
i ostrołęckiego otrzymali z rąk 
Wojewody Mazowieckiego 
zdzisława Sipiery  
i przedstawicieli Parlamentu 
symboliczne czeki z Funduszu 
Dróg Samorządowych.

W subregionie warszawskim w ra-
mach Funduszu Dróg Samorzą-

dowych wybudowanych zostanie sześć 
dróg powiatowych oraz szesnaście dróg 
gminnych, łącznie ponad 23,65 km. Na 
realizację inwestycji przekazane zosta-
nie ponad 38,7 mln złotych, co stanowi 
od 50 do 80 procent szacowanych kosz-
tów inwestycji.

Wśród beneficjentów znalazły się 
między innymi powiat grodziski oraz 
gminy Brwinów, Jaktorów i Żabia Wola. 
Dofinansowane zostaną następujące 
inwestycje drogowe:

– powiat grodziski – rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1510W i przebudowa 
drogi 1509W;
– gmina Żabia Wola – budowa ul. Jana 
Śląskiego i ul. Krańcowej;
– gmina Brwinów – budowa ul. Wolno-
ści w Parzniewie;
– gmina Jaktorów – rozbudowa ul. 3 Ma-
ja we wsi Henryszew oraz Grądy.

Fundusz Dróg Samorządowych ma 
na celu podniesienie poziomu i jakości 
życia społeczności lokalnych poprzez 
rozbudowę sieci dróg oraz poprawę ich 
parametrów technicznych. Inwestycje 
te wpłyną również na poprawę bezpie-
czeństwa w lokalnym ruchu drogowym.

Program wspierania poprawy in-
frastruktury dróg lokalnych przewiduje 
dotowanie inwestycji w wysokości 36 
mld złotych do 2028 roku. W tym ro-
ku na budowę, przebudowę i remonty 
dróg samorządowych dla województwa 
mazowieckiego przeznaczone zostały 
środki w wysokości blisko 626,86 mln 
złotych.                     Marek Zdrzyłowski

Dofinansowanie 
dróg lokalnych

Burmistrz Brwinowa prezentuje otrzymaną promesę
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T o było gorące popołudnie, jakich 
teraz mamy wiele. Grodziscy 

strażnicy podczas patrolowania te-
renu Chlebni zauważyli leżące kule. 
zaintrygowani tym faktem, zawrócili 

radiowóz i dopiero wówczas zauważyli, 
że nieopodal chodnika leży częściowo 
ukryty w zbożu, rozebrany do połowy 
mężczyzna. 

Po udzieleniu mu natychmiastowej 
pomocy, okazało się, że 70-letni mężczy-
zna jest nietrzeźwy. Po przeprowadzo-
nej rozmowie okazało się, że 70-latek 
szedł do pobliskiego sklepu, natomiast 
po drodze, albo z powodu spożytego al-
koholu, albo z powodu upału, komplet-
nie opadł z sił i położył się w pszenicy 
i spokojnie spał, mimo 35-stopniowej 
temperatury. Po obudzeniu, mężczyzna 
został odwieziony do domu i pozosta-
wiony pod opieką dorosłego domow-
nika.

Marek Zdrzyłowski

Strażnicy 
uratowali 
człowieka

\\\ KRAJ

od 1 lipca rusza internetowy  
nabór na świadczenie 500+. 
W tym roku ministerstwo 
wprowadziło wiele zmian.

Ś wiadczenie 500+ jest przyznawa-
ne co roku. oznacza to, że każdego 

roku należy złożyć wniosek. Można zro-
bić to przez Internet, za pośrednictwem 
swojego konta w banku elektronicz-
nym, portalu Emp@tia lub platformy 
usług elektronicznych zUS. Wnioski 
przez Internet można składać już o 1 
lipca. Wnioski metodą tradycyjną, czyli 
w formie papierowej w urzędzie, będzie 
można składać od 1 sierpnia.

Do tej pory 500 zł miesięcznie było 
przyznawane na pierwsze dziecko pod 

warunkiem spełniania kryteriów do-
chodowych przez rodzinę, a na drugie 
i kolejne dostawał każdy wnioskujący 
niezależnie od osiąganego dochodu. od 
1 lipca rząd znosi kryterium dochodowe 
również na pierwsze dziecko.

z szacunków Ministerstwa rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej wynika, że 
wsparcie trafi łącznie do 6,8 mln dzieci 
(dzisiaj jest to 3,6 mln dzieci – stan na 
luty 2019 r.). Jednak oczekiwany wzrost 
składanych wniosków według minister-
stwa nie powinien sparaliżować pracy 
urzędów gmin, które rozpatrują wnio-
ski i wypłacają świadczenie.

– Nie tylko rozszerzyliśmy for-
mułę programu, ale też uprościliśmy 
procedury. Przyznanie świadczenia nie 
będzie wymagało wydawania i dorę-
czania decyzji administracyjnej. rodzic 

wnioskujący o wypłatę 500 złotych na 
dziecko otrzyma na adres e-mail infor-
mację o przyznaniu świadczenia. Jeśli 
nie podał adresu poczty elektronicznej, 
taką informację będzie mógł odebrać 
osobiście. Nawet nieodebranie informa-
cji nie będzie miało żadnego wpływu na 
wypłatę przyznanego świadczenia wy-
chowawczego – mówi minister Bożena 
Borys-Szopa. 

zmieni się także procedura przy-
znawania świadczenia dla samotnych 
rodziców.

– od 1 lipca 2019 r. prawo do świad-
czenia wychowawczego nie będzie już 
uzależnione od ustalenia alimentów na 
dziecko od drugiego rodzica w przypad-
ku wniosków składanych przez rodzi-
ców samotnie wychowujących dziecko, 
co oznacza także likwidację czasochłon-
nej procedury stosowanej przez gminy 
w takich przypadkach – informuje mi-
nisterstwo.

W roku 2019 program rodzina 
500+ będzie kosztował dodatkowe 9,6 
mld zł. W kolejnych latach dodatko-
wy koszt finansowania programu bez 
kryterium dochodowego wyniesie ok. 
20 mld zł. W sumie będzie to 41 mld 
zł rocznie.

Joanna Grela

Nowe 500+

Od 1 lipca w programie 500+ nastąpią istotne zmiany
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będzie kosztował 

dodatkowe 9,6 mld zł
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Zderzenie lokomotywy z volvo

Na naklejce znajdują się też numery 
telefonów do dyspozytora zakładowego 
PKP Polskich Linii Kolejowych SA i nr 
tel. alarmowego 112. Na przejazdach 
z rogatkami naklejki znajdują się po 
wewnętrznej stronie rogatek, na ścian-
ce obudowy napędu. Na pozostałych 
przejazdach umiejscowiono je na tylnej 
powierzchni krzyża św. Andrzeja. 

– oznakowanie 14 tys. przejazdów 
żółtymi naklejkami z informacjami 
ratującymi życie przynosi efekty. 165 
razy wstrzymany lub ograniczony był 
ruch pociągów po telefonie z podaniem 
numeru przejazdu, na którym było za-
grożenie życia, możliwość tragedii, strat 
i problemów komunikacyjnych – infor-
muje Mirosław Siemieniec, rzecznik 
prasowy PKP PLK SA.

Żółta naklejka służy bowiem do 
zgłoszenia wypadku, awarii czy uszko-
dzonego znaku. Jeżeli samochód zepsu-
je się na przejeździe, a operator zostanie 
o tym poinformowany, wstrzyma ruch 
pociągów w najbliższej okolicy.

– Przez rok żółte naklejki na prze-
jazdach i specjalne łącze między służ-
bami PKP Polskich Linii Kolejowych 
SA a operatorami numeru 112 aż 165 
razy pozwoliły na szybkie reakcje, za-
pewniające bezpieczeństwo w ruchu 
kolejowym i drogowym. oznakowanie 
przejazdów istotnie zwiększyło poziom 
bezpieczeństwa kierowców oraz pasa-

żerów pociągów. Dodatkowe informacje 
pozwalają eliminować zagrożenia wy-
nikające z niewłaściwego zachowania 
kierowców lub zdarzeń losowych – po-
wiedział Marek olkiewicz, wiceprezes 
PKP Polskich Linii Kolejowych SA.

od czerwca 2018 roku dzięki żółtej 
naklejce,  operatorzy numeru 112 ode-

brali ponad 800 zgłoszeń. Aż w 78 przy-
padkach wstrzymano ruch pociągów na 
linii kolejowej, co zapobiegło tragedii.

99% wszystkich zdarzeń na prze-
jazdach kolejowo-drogowych wynika 
z niewłaściwych decyzji kierowców, 
najczęściej jest to: ignorowanie znaku 

„Stop”, przejeżdżanie pod zamykający-
mi się rogatkami, omijanie półrogatek, 
blokowanie przejazdu przez wjeżdża-
nie na tory bez możliwości zjazdu, nie-
właściwe zachowanie, gdy auto zostanie 
unieruchomione na torach.

W pierwszych pięciu miesiącach 
2019 r. na przejazdach zginęło 20 osób, 
a 7 zostało ciężko rannych.

PKP PLK pokazało także, jak działa 
bezpiecznik w rogatce. Jeżeli utkniemy 
pomiędzy rogatkami, należy w nie po 
prostu wjechać. Są one wyposażone w 
specjalny bezpiecznik, dzięki któremu 
szlaban „odpuszcza”, jeżeli wjeżdżamy 
w niego od wewnątrz przejazdu. 

okazuje się, że wciąż wiele osób nie 
ma pojęcia o istnieniu żółtej naklejki. 
z tego powodu PKP PLK zrobiło dużą 
konferencję prasową na przejeździe ko-
lejowym, podczas której lokomotywa 
wjechała w samochód.

100-tonowa lokomotywa, jadąca 
jedynie 30 km/h, zmiażdżyła osobo-
we kombi, które w wyniku uderzenia 
zapaliło się, i przesunęła je o kilkaset 
metrów. To zrobiło wrażenie. od razu 
nasuwa się wtedy myśl, co by się stało, 
gdyby to był pociąg towarowy, ważący 

1000 ton i jadący 50 km/h albo zwykły 
pospieszny, jadący 100 km/h.

Należy więc pamiętać, że bezpie-
czeństwo na przejazdach zależy w za-
sadzie wyłącznie od nas.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Dzięki żółtej naklejce w ciągu roku 78 razy wstrzymano ruch pociągów na linii 
kolejowej

Jeżeli ugrzęźniemy między rogatkami, należy w nie po prostu wjechać

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Szanse na wyremontowanie 
„Piątki” do końca wakacji są 
niewielkie, ale samorząd nadal 
próbuje znaleźć wykonawcę 
modernizacji.  

O głoszony pod koniec maja przetarg 
na remont Szkoły Podstawowej 

nr 5 zakończył się fiaskiem. W wyzna-
czonym terminie wpłynęła tylko jedna 
oferta, której wysokość znacząco prze-
kraczała zarezerwowane na to zadanie 
środki budżetowe. Samorząd zamierza 
wydać niewiele ponad 290 tys. złotych 
na remont kuchni wraz ze stołówką, 
szatni oraz podłóg w trzech salach lek-
cyjnych. Tymczasem wykonawca zażą-
dał za realizację zadań blisko 545 tys. 
złotych. Przetarg został unieważniony i 
jeszcze tego samego dnia (14 czerwca) 
gmina ogłosiła kolejny. okrojony nie-
co został jednak zakres modernizacji 
kuchni i stołówki. Pierwotnie istnieją-
ca ściana działowa między kuchnią a 
biblioteką miała zostać rozebrana i po-
stawiona od nowa. Planowano również 

zamurowanie drzwi i przeniesienie ich 
w inne miejsce. W uszczuplonej wersji 
ściana ta ma zostać jedynie odświeżona. 
zmodernizowane zostaną też szatnie na 
najniższej kondygnacji budynku. W ra-
mach remontu wykonawca ma również 
położyć nową podłogę z PCV w trzech 
salach lekcyjnych. W związku z tym, że 
termin składania ofert upływa 4 lipca, 
następnie trzeba je zweryfikować, na 
co również potrzeba nieco czasu, szanse 
na zakończenie remontu do rozpoczę-
cia roku szkolnego drastycznie zma-
lały. Gmina, mając tego świadomość, 
dopuszcza oczywiście wydłużenie ter-
minu realizacji, pod warunkiem, że do 
końca sierpnia roboty zostaną wyko-
nane w zakresie, który umożliwi pełne 
korzystanie ze szkoły,  w tym uzyskanie 
pozwolenia na użytkowanie obiektu 
bez zakończonych robót budowlanych. 
Czy znajdzie się chętny na wykonanie 
prac remontowych i zaoferuje kwotę, 
która będzie do zaakceptowania przez 
gminę, przekonamy się po upłynięciu 
terminu składania ofert.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kolejna próba
Zarówno gmina, jak i władze szkoły chciałyby wykonać remont podczas  
wakacji

Brak w ogóle jakiejkolwiek dokumenta-
cji dla obiektu, który Milanówek otrzy-
mał „w prezencie” od PKP. Wartość tego 
dość kontrowersyjnego podarunku zo-
stała wyceniona w 2017 roku na 28 tys. 
złotych. Przegląd techniczny, wykonany 
na zlecenie gminy w październiku 2018 
roku na wniosek nadzoru budowlanego 
mówi, że większość elementów jest w 
stanie złym i wymagającym pilnej inter-
wencji. Kolejnym krokiem było wykona-
nie ekspertyzy, która wskaże dokładnie 
co, gdzie i w jakim zakresie wymaga na-
prawy. Ekspertyza kosztowała ponad 
20 tys. złotych więcej niż szacunkowa 
wartość kładki. A to dopiero począ-
tek wydatków. Taki prezent zostawiła 
nowym władzom gminy poprzednia 
burmistrz Milanówka Wiesława Kwiat-
kowska. Ekspertyza wykazała, że sama 
konstrukcja kładki jest solidna i przy 
odpowiednim remoncie i konserwacji 
można ją będzie nadal wykorzystywać. 
W oparciu o te dokumenty, w grudniu 

ubiegłego roku kładka została wyłączo-
na z użytkowania przez Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. MWINB uznał bowiem, 
że dalsze korzystanie z przeprawy 
może zagrażać nawet zdrowiu i życiu 
mieszkańców. Do kwietnia Urząd Mia-
sta czekał na dalsze wytyczne MWINB, 
a mieszkańcy borykali się z problemem 
braku bezpiecznego przejścia nad tora-
mi. Nadzór budowlany nakazał wyko-
nać pilne prace remontowe, polegające 
głównie na oczyszczeniu i zabezpiecze-
niu elementów metalowych i uzupeł-
nieniu betonowych ubytków w stop-
niach schodów. Te prace mają zostać 
wykonane do końca września br. Drugi 
etap remontu, który będzie wymagał 
sporych prac rozbiórkowych i wiązał 
się również ze wstrzymywaniem ruchu 
pociągów, gmina ma obowiązek prze-
prowadzić do końca września 2021 r. W 
tym przypadku mówi się już o kosztach 
rzędu 1,5 mln złotych. 

Urzędnicy zapewniają, że pierwszy 
etap remontu rozpocznie się nieba-
wem. – Chcielibyśmy zacząć prace w 
przyszłym tygodniu i zamierzamy je za-
kończyć jeszcze w wakacje, czyli przed 
wyznaczonym terminem – zapowiada 
sekretarz gminy Piotr Iwicki. – zależy 
nam na tym, żeby ludzie jak najszybciej 
przestali przebiegać przez tory – dodaje.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kładka 
(jeszcze) stoi
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\\\ BRWINÓW

od poniedziałku 17 czerwca 
mieszkańcy gminy Brwinów, 
których nie stać na komercyjną 
pomoc prawną, mają możliwość 
uzyskania pomocy prawnika  
w nowo uruchomionym 
punkcie.

W Brwinowie, przy ulicy Tury-
stycznej 4, uruchomiony został 

punkt nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, w którym dyżury bę-
dą pełnili radcowie prawni oraz adwo-
kaci wyznaczeni przez okręgową Izbę 
radców Prawnych oraz okręgową radę 
Adwokacką. 

Jest to kolejny punkt tego typu uru-
chomiony przez powiat pruszkowski. 
Niezbędny do tego celu lokal udostępni-
ła gmina Brwinów. Na terenie powiatu 
pruszkowskiego utworzonych zostało 
już cztery punkty nieodpłatnej pomocy 
prawnej – w Pruszkowie, raszynie, Pia-
stowie i opaczy Kolonii, oraz dwa punk-
ty bezpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego – w Pruszkowie oraz Brwinowie.

– To jedna z moich inicjatyw, które 
chciałem zrealizować, startując w wy-
borach samorządowych do rady powia-
tu, i udało się w miarę szybko – mówi 
Grzegorz Kamiński, członek zarządu 
powiatu pruszkowskiego.

Aby uzyskać bezpłatną pomoc 
prawną oraz poradę obywatelską, nale-

ży złożyć wcześniej pisemne oświadcze-
nie, z którego wynika, że wnioskujące-
go nie stać na odpłatną usługę prawną. 
oprócz oświadczenia należy umówić 
się na spotkanie z co najmniej dwudnio-
wym wyprzedzeniem telefonicznie pod 
numerem 22 738 14 63 lub mailowo 
pod adresem npp@powiat.pruszkow.pl. 
Kobiety w ciąży przyjmowane są poza 
kolejnością.

osobom, którym niepełnospraw-
ność ruchowa uniemożliwia osobiste 
dotarcie do punktu oraz osobom ma-
jącym trudności w komunikowaniu, 
nieodpłatna pomoc prawna może być 
udzielana również poza punktem lub 
też za pośrednictwem telefonu czy In-
ternetu. o zaistnieniu takiej koniecz-
ności należy poinformować podczas 
umawiania się na spotkanie.

Punkt nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego w Brwinowie mieści 
się w budynku na terenie Stadionu Miej-
skiego przy ul. Turystycznej 4, a czynny 
jest:
poniedziałki – w godz. 10.00–14.00;
wtorki – w godz. 14.00–18.00;
środy – w godz. 10.00–14.00;
czwartki – w godz. 14.00–18.00;
piątki – w godz. 10.00–14.00.

Dokładne informacje na temat 
udzielania nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego w powiecie pruszkow-
skim znajduje się na  stronie www.po-
wiat.pruszkow.pl/nieodplatna-pomoc-
-prawna.                 Marek Zdrzyłowski

Bezpłatna pomoc prawna

Po nowym lokalu oprowadził z-ca burmistrza Sławomir Walendowski
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\\\ PIASTÓW

W Piastowie trwa akcja 
bezpłatnego chipowania psów. 
Warto skorzystać z okazji!  

N asz czworonożny przyjaciel potrafi 
być ciekawy świata i niepostrze-

żenie może się oddalić podczas space-
ru czy wykorzystać otwartą bramę. W 
wielu przypadkach zapewne zna drogę 
do domu, jednak po co narażać się na 
niepotrzebny stres. Dzięki małemu chi-
powi wszczepionemu naszemu pupilo-
wi, możemy być spokojniejsi. Wystarczy 
poświęcić chwilę, aby mikroskopijny 
procesor trafił pod skórę psa. Następ-
nie numer chipa rejestrowany jest w 
ogólnopolskiej bazie danych. Gdy nasz 
zwierzak zaginie, bez problemu będzie 
można sprawdzić, kto jest jego właści-
cielem. Warto mieć tzw. święty spokój? 
odpowiedź nasuwa się sama.

o komfort swój i pupili mają okazję 
zadbać mieszkańcy Piastowa. Trwa ak-
cja bezpłatnego chipowania psów. Wy-

starczy zgłosić się do jednej z dwóch 
lecznic. Pierwsza to gabinet Dr. Skowro-
na, mieszczący się przy ul. Harcerskiej 
22, druga – gabinet Dr. Chabrosa, zloka-
lizowany  przy ul. Słońskiego 1a.

Warto wspomnieć, że akcja sponso-
rowana jest przez Piastowskie Stowa-
rzyszenie Bezpieczny Pies.

Pamiętajmy, że w przypadku zagi-
nięcia psa zawsze można również przy-
gotować ogłoszenie. Warto, aby było 
kompletne i zawierało takie informacje 
jak: zdjęcie, opis, miejsce i okoliczności 
zaginięcia oraz kontakt. Pomocą służy 
również piastowskie stowarzyszenie: 
784 402 660. z kolei w przypadku zna-
lezienia błąkającego się psa, należy go 
właściwie zabezpieczyć (smycz, pasek 
bądź wpuścić na podwórko). Można 
przygotować ogłoszenie i zamieścić je 
w mediach społecznościowych. Jeśli nie 
będzie odzewu, warto poinformować 
służby – policję, Stowarzyszenie Bez-
pieczny Pies bądź Urząd Miasta.

Artur Szpuda

Chipowanie psów
Warto zachipować psa

\\\ BRWINÓW

Mazowiecki zarząd Dróg 
Wojewódzkich ogłosił przetarg 
na przebudowę skrzyżowania 
ulic Warszawskiej, Piłsudskiego 
i Kolejowej w Kaniach.

T o ważna informacja, jest to bowiem 
bardzo niebezpieczne skrzyżowa-

nie. Duże natężenie ruchu nie tylko w 
kierunku otrębus, ale również na trasie 
skręcających w lewo, z Warszawskiej w 
Piłsudskiego, powoduje zatrzymywanie 
ruchu, nerwowe reakcje kierowców i 
częste omijanie z prawej samochodów 
oczekujących na możliwość wykonania 
skrętu. Według statystyk policyjnych, 
na tym skrzyżowaniu w ciągu 2,5 roku 
doszło do 100 zdarzeń drogowych, w 

tym 8 wypadków i 92 kolizji. Ustawie-
nie na tym skrzyżowaniu sygnalizacji 
świetlnej budzi sprzeciw wśród kierow-
ców jadących przez Kanie tranzytem. 
Uważają, że wprowadzona sygnalizacja 
świetlna znacznie spowolni płynność 
ruchu. Ale oprócz kierowców tranzyto-
wych jeżdżą tędy również mieszkańcy 
Kań, którzy chcą bezpiecznie wrócić do 
domu, natomiast obecna sytuacja im 
tego nie gwarantuje. Kierowcy jadący 
przez Kanie w kierunku Pruszkowa 
rano będą narzekali na spowolnienie 
ruchu, w drodze powrotnej jednak po-
dziękują za światła. 

Jeżeli spośród ofert, które mają zo-
stać otwarte 2 lipca, uda się wyłonić wy-
konawcę, to prace budowlane powinny 
zostać ukończone do 30 listopada br. 
Na ten cel Marszałek Województwa 
Mazowieckiego zarezerwował w tego-
rocznym budżecie Województwa Ma-
zowieckiego na realizację tego zadania 
inwestycyjnego 1,7 mln zł.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Jest przetarg

Czy uda się wyłonić wykonawcę przebudowy tego skrzyżowania? 

\\\ KArTA NA TrZy LATA
Zmiana w regulaminie wydawania Pruszkowskiej Karty Mieszkańca. Doku-
ment będzie ważny przez trzy lata. 
Dzięki Pruszkowskiej Karcie Mieszkańca można otrzymać zniżki w wielu punktach 
usługowych, a także skorzystać z ulg w ramach programu Warszawa+. Wnioski o 
jej wyrobienie można składać w Urzędzie Miasta oraz na pływalni Kapry. Warun-
kiem otrzymania karty jest zamieszkiwanie na terenie Pruszkowa oraz rozliczanie 
podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Pruszkowie.
W czerwcu w programie zaszła istotna zmiana. Karta Mieszkańca Pruszkowa wy-
dawana jest na okres trzech lat. Nie oznacza to jednak, że po upływie tego czasu 
trzeba składać kolejny wniosek o wydanie dokumentu. Wystarczy przedstawić 
formularz PIT za ostatni rok z potwierdzeniem złożenia w pruszkowskim Urzędzie 
Skarbowym i adresem zamieszkania na terenie Pruszkowa, a jej ważność zostanie 
przedłużona o trzy lata.

\\\ PRUSZKÓW
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\\\ PRUSZKÓW

Mieszkańcy Pruszkowa 
czekają na rozwój wypadków 
w sprawie połączenia 
autobusowego do Warszawy. 
Liczą również, że komunikacja  
z sąsiednimi gminami będzie  
na dobrym poziomie.

D o dyspozycji mieszkańców Prusz-
kowa są pociągi Szybkiej Kolei 

Miejskiej i Kolei Mazowieckiej. Dzięki 
tym połączeniom można dotrzeć do 
Warszawy bądź w drugą stronę, m.in. 
do Brwinowa, Milanówka, Grodziska 
czy Skierniewic. Cały czas podnoszona 
jest kwestia linii autobusowej do War-
szawy. W tej sprawie prowadzone są 
rozmowy. Nie da się ukryć, że dla wielu 
mieszkańców Pruszkowa istotną rolę 
odgrywa komunikacja lokalna.

Miasto posiada osiem linii auto-
busowych, w tym dwie BIS. „Dwójka” 
jeździ w dni szkolne, zaś „trójka” od po-
niedziałku do piątku. Mieszkańcy Prusz-
kowa dzięki połączeniom lokalnym mo-
gą dotrzeć do Komorowa, Piastowa czy 
ożarowa. Trzeba również pamiętać o 
linii L23, który łączy miasto z raszynem. 
– Cały czas rozwijamy nasze połączenia 
międzygminne. Po przeprowadzonej na 
początku maja reorganizacji komunika-
cji miejskiej wzmocniliśmy połączenia 
do Komorowa i ożarowa Mazowieckie-

go. Linie w tych kierunkach cieszą się 
ogromną popularnością mieszkańców. 
Powoli też będziemy przygotowywać 
się do nowego kontraktu, który wystar-
tuje w lipcu przyszłego roku. Niezbędne 
będą też nowe ustalenia z współpracu-
jącymi z nami gminami – informuje nas 
pruszkowski magistrat.

Transport niesie ze sobą koszty. 
Miasto liczy, że ze wszystkimi gminami 

uda się osiągnąć satysfakcjonujące po-
rozumienie podczas rozmów na temat 
nowego kontraktu. – W tym momencie 
najlepiej współpraca układa się nam 
z gminą Michałowice. Na pewno bę-
dziemy rozmawiali z Piastowem, aby 
wzmocnić połączenia pomiędzy naszy-
mi miastami. obecnie miasto Piastów 
nie uczestniczy w finansowaniu linii 3. 
Gmina ożarów Mazowiecki dopłaca do 
linii 6 w takim zakresie, jaki przewiduje 
umowa z 2016 r. Gmina Michałowice 
współfinansuje linię 2 – zaznaczają 
urzędnicy.

Artur Szpuda

Połączenia 
międzygminne

Za rok konieczne będą nowe ustalenia z sąsiadami

Fo
T. 

Ur
zą

D 
M

IA
ST

A 
Pr

US
zK

oW
A

Miasto liczy,  
że ze wszystkimi 

gminami uda się osiągnąć 
satysfakcjonujące 

porozumienie

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

19 czerwca gmina Grodzisk 
Mazowiecki ogłosiła przetarg 
na budowę zatoki postojowej, 
miejsc postojowych, 
wyniesionych przejść  
dla pieszych oraz zmiany progu 
zwalniającego w rejonie Szkoły 
Podstawowej w Książenicach.  

z większające się systematycznie 
natężenie ruchu pojazdów w Alei 

Marylskiego, przy której znajduje się 
książenicka podstawówka, powoduje 

wzrost zagrożenia uczniów. Dlatego też 
władze gminy podjęły decyzję o prze-
budowie architektury ulicy w rejonie 
szkoły.

zgodnie z dokumentacją przetargu, 
w rejonie szkoły zostaną wyniesione 
dwa przejścia dla pieszych. Istniejący 
liniowy próg zwalniający zmieniony 
zostanie na próg wyspowy.

W ramach realizacji inwestycji za-
planowana jest też budowa dodatko-
wych miejsc parkingowych, których w 
rejonie szkoły bardzo brakuje. Będzie 

to wymagało niestety zlikwidowania 
ośmiu zieleńców między istniejącymi 
miejscami postojowymi wzdłuż ulicy 
Przyjaciół. Wybudowana zostanie rów-
nież zatoka dla autobusu dowożącego 
dzieci i młodzież do szkoły.

Wykonawca ma na zrealizowanie 
prac 60 dni od daty podpisania umowy.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Bezpieczniej w rejonie szkoły

\\\ REGUŁY

Budowa kampusu Polskiej 
Agencji Żeglugi Powietrznej 
w regułach ma potencjał 
rozwojowy dla gminy 
Michałowice. Władze gminy 
dokładają wszelkich starań,  
by była jak najmniej uciążliwa 
dla mieszkańców.

B udowa kampusu na terenie przy 
al. Powstańców Warszawy ma ru-

szyć w 2022 roku. W ramach inwestycji 
powstanie nowoczesny i funkcjonalny 
obiekt, a przede wszystkim kubaturowo 
dostosowany do okolicznej zabudowy 
m.in. siedziby Urzędu Gminy. Przedsię-
wzięcie zapowiada się imponująco, ale 
nie brakuje wątpliwości, co do wpły-
wu inwestycji na życie mieszkańców. 
– PAŻP jest w stałym kontakcie z gminą 
Michałowice i wspólnie pracujemy nad 
tym, by inwestycja była jak najmniej 

uciążliwa dla mieszkańców w trakcie 
budowy i funkcjonowania ośrodka. 
Jednym z proponowanych działań jest 
przeniesienie anteny nadawczej z tere-
nu kampusu na pola w Pęcicach, skąd 

nie będzie aż tak rzucać się w oczy.  
W tej sprawie skierowałam dwa pisma 
do inwestora – wyjaśnia wójt gminy 
Małgorzata Pachecka.

z kolei radni przyjęli stanowisko, w 
którym zwracają uwagę na konieczność 
zmiany lokalizacji masztów nadaw-
czych. Kolejna kwestia to rozwiązania 

komunikacyjne. – Przyjęte przez zespół 
projektantów założenia nie rozwiązu-
ją problemów komunikacyjnych gmi-
ny Michałowice, a wręcz je potęgują. 
Projekt kampusu uwzględnia rozległe 
parkingi, z których potok pojazdów bę-
dzie się wlewał w jedną i tak już nad-
miernie obciążoną drogę powiatową 
– ulicę Aleja Powstańców Warszawy. 
Dodatkowo będzie istniała potrzeba 
pokonania przeszkody w postaci torów 
kolejki WKD. Na istniejącym przejeździe 
kolejowym już w tej chwili tworzą się 
korki. Podobnie jest ze zjazdem z ulicy 
regulskiej, stanowiącej przedłużenie 
ulicy Aleja Powstańców Warszawy, w 
Aleje Jerozolimskie. Powoduje to rów-
nież ryzyko dodatkowego obciążenia 
osiedla Michałowice przez kierowców 
szukających objazdów ulicami Granicz-
ną i regulską – podkreślają radni.

Do Urzędu Gminy dociera wie-
le negatywnych informacji na temat 
planowanej przez PAŻP inwestycji. Po 
prostu mieszkańcy obawiają się kosz-
tów, które będą musieli ponieść. Cho-
dzi o zwiększenie ruchu w pobliżu al. 
Powstańców Warszawy, a więc i korki, 
oraz negatywny wpływ na środowisko. 
Pojawiają się jednak również głosy mó-
wiące, że inwestycja to szansa rozwo-
jowa dla gminy. – Ta inwestycja może 
mieć duży potencjał rozwojowy dla tej 
części gminy. zdajemy sobie sprawę z 
tego, że budowa kampusu i późniejsze 
funkcjonowanie bez budowy nowych 
rozwiązań komunikacyjnych mogą być 
uciążliwe i podejmiemy wspólne działa-
nia z PAŻP by, przekonać władze woje-
wództwa do inwestycji w infrastrukturę 
drogową w tej części gminy – tłumaczy 
wójt Pachecka.

Artur Szpuda

Uniknąć uciążliwości

Ta inwestycja może 
mieć duży potencjał 

rozwojowy dla tej części 
gminy – podkreśla wójt 

gminy Michałowice

Wizualizacja PAŻP
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Ten odcinek zostanie przebudowany, co poprawi bezpieczeństwo uczniówWładze gminy podjęły 
decyzję o przebudowie 

architektury ulicy  
w rejonie szkoły

R E K L A M A
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\\\ PRUSZKÓW

Wakacje to nie tylko czas 
wyjazdów, ale także miejskich 
imprez i atrakcji. Tych  
w Pruszkowie w najbliższym 
czasie nie zabraknie.  

M ajka Jeżowska śpiewała przed la-
ty, że „na plaży – na plaży fajnie 

jest (...). Na plaży jest wesoło”. Wcale 
nie trzeba ruszać nad morze i rozsta-
wiać parawanu, żeby poczuć słońce. W 
pruszkowskim Parku Mazowsze można 
odpocząć i miło spędzić czas. Jest tam 
plaża, a planowane są kolejne atrakcje. 
– W Parku Mazowsze urządzona została 
plaża piaszczysta o powierzchni ponad 
500m2. Na jej terenie zamontowano 
dwa hamaki, a w lipcu planowany jest 
montaż trzech leżaków obrotowych. Po-
nadto w sąsiedztwie małego pomostu w 
lipcu utworzone zostanie miejsce pod 
rodzinne grillowanie, gdzie zamonto-
wane zostaną dwa stoły piknikowe oraz 

dwa grille – przekazali nam pruszkow-
scy urzędnicy.

Latem przyda się nieco „wody dla 
ochłody”, a poważnie mówiąc – sporty 
wodne cieszą się coraz większym zain-
teresowaniem. Miłośnicy kajaków mogą 
korzystać z wypożyczalni w Parku Po-
tulickich. również w Parku Mazowsze 
czekają wodne atrakcje.

Lato to nie tylko słońce, woda, plaża, 
ale i kultura. 29 czerwca na placu przy 
studni oligoceńskiej przy ul. Lipowej za-
planowano imprezę „Halo wakacje”. W 
programie atrakcje dla dzieci, festiwal 
gier planszowych i festiwal kolorów. z 
kolei o 21.00 z Placu Jana Pawła II wy-
startuje Nightskating. Latem w Pruszko-
wie nie może zabraknąć „Koncertu do 
północy”. Wydarzenie zaplanowano na 
20 lipca na Placu Jana Pawła II. Dla kino-
manów – osiem seansów kina letniego. 
Pierwszy odbędzie się 6 lipca o 21.30  
w Parku Kościuszki.

Artur Szpuda

Letnie atrakcje
Jedna z propozycji – kajaki
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\\\ PRUSZKÓW

Lenka Woźniak z Pruszkowa 
ma zaledwie 18 miesięcy. 
Lekarze postawili diagnozę 
– niedorozwój kości udowej, 
koślawość kości stawu 
skokowego i stopy, skrócenie 
kości uda i kości podudzia. 
Jedynym ratunkiem okazała się 
poważna operacja, możliwa  
do przeprowadzenia tylko  
w USA.

T o był cios dla rodziców Lenki, ale 
postanowili walczyć o to, by Lenka 

mogła chodzić. W Polsce można jedynie 
rehabilitować maluszka, ale to niestety 
zbyt mało, aby zapewnić jej sprawność 
ruchową. Intensywna rehabilitacja, 
konsultacje lekarskie, badania – tak 
wygląda codzienność Lenki. To mała, 
dzielna istota, która bardzo chciałaby 
chodzić i podbijać świat na własnych 
nóżkach, ale nie jest w stanie oglądać 
świata z pozycji stojącej. 

– Kiedy podczas badania USG usły-
szałam, że noga mojej córki może być 
chora, liczyłam na to, że to pomyłka. 
Niestety, okazało się, że wada Leny to 
przypadek 1 na 100 000. Każda próba 
zrobienia pierwszego kroku kończy się 
klęską. Kiedy patrzę na jej determina-
cję, mam łzy w oczach. Moja córka nie 

rezygnuje ze swoich prób, a ja nigdy nie 
poddam się w prowadzeniu walki o jej 
sprawność. Wiem, że w końcu stanie na 
nogi – mówi mama małej Lenki.

Jedyną szansą okazała się operacja 
u doktora Paley`a, który zapoznał się 
już z dokumentacją medyczną Lenki i 
widzi szansę na jej wyleczenie. Wiąże 
się to niestety z ogromnymi kosztami, 
które zdecydowanie przerastają moż-

liwości finansowe rodziców Lenki, 
dlatego rozpoczęła się akcja społecz-
na zbierania funduszy na pomoc małej 
pruszkowiance. Temu celowi posłużył 
również piknik zorganizowany przez 
Stowarzyszenie Wspólnie Pruszków 
rozwijamy, który odbył się w niedzielę 
23 czerwca w Parku Żwirowisko. W pro-
gramie pikniku znalazły się takie atrak-

cje, jak pokazy kulinarne połączone z 
przygotowaniem gulaszu na ogromnej 
patelni, malowanie buziek i rączek, 
puszczanie ogromnych baniek mydla-

nych, przejażdżki po miasteczku ruchu 
drogowego, zorganizowanym przez 
pruszkowską straż miejską. Strażacy z 
Grodziska przyjechali wozem bojowym, 
za kierownicą którego mógł usiąść każ-
dy chętny, oczywiście z wyłączonym 
silnikiem. Strażacy prowadzili również 
pokazy pierwszej pomocy i serwowali 
pyszną grochówkę. Scenę opanowali ar-
tyści, którzy zabawiali zarówno dzieci, 
jak i dorosłych. Między występami prze-
prowadzane były licytacje. Na pierwszy 
ogień poszła książka Mai Popielarskiej 
„Maja w ogrodzie” opatrzona autogra-
fem autorki. Jej cena wywoławcza, która 
wynosiła 30 zł, została mocno przebita 
i książka powędrowała do miłośnika 
przydomowych ogródków za 450 zł. ra-
rytasem licytacji była koszulka roberta 
Lewandowskiego z jego autentycznym 
autografem, która została wylicytowana 
za 7500 zł. Piłka z autografami piłkarzy 
Legii została wylicytowana za 1400 zł.

Piknik objęty został honorowym 
patronatem burmistrza Pruszkowa 
Pawła Makucha, który obecny był nie 

tylko duchem, ale również pojawił się na 
pikniku osobiście. – Serdecznie dziękuję 
za zaproszenie na dzisiejsze wydarze-
nie. Dzięki takim działaniom stwier-
dzenie „warto pomagać” w Pruszkowie  
nabiera innego znaczenia. Trzeba po-
magać, pomagamy i jestem przekonany, 
że inne osoby potrzebujące pomocy w 
naszym mieście także znajdą wsparcie 
wśród mieszkańców. Bardzo się cie-
szę, że jesteśmy tak otwartymi ludźmi,  
chcącymi pomagać, widzącymi potrze-
by innych osób. Bardzo serdecznie za 
to dziękuję – powiedział prezydent 
Pruszkowa.

Mama Lenki powiedziała, że do-
tychczas udało się zebrać 200 000 
złotych. Aby przeprowadzić operację, 
potrzeba jeszcze 140 000 zł. To ogrom-
na kwota, ale jest nadzieja, że uda się ją 
zebrać. Czasu pozostało już niewiele.

Podczas trwania festynu prowadzo-
na była przez wolontariuszy zbiórka do 
puszek. Każda z atrakcji była wprawdzie 
bezpłatna, ale uczestnicy nie szczędzili 
grosza i każdy wrzucał pieniądze do 
stojących obok puszek. zbiórka trwa 
nadal. Wpłat na leczenie Lenki można 
dokonywać na konto Fundacji Kochaj 
Życie, ul.Miła 2, 05-090 raszyn. Pomóż-
my Lence wstać z kolan!

Tekst i zdjęcia Marek Zdrzyłowski

Pierwszy Krok Leny

Foto Budka oferowała ekstra foty do rodzinnego albumu

Dzieci uganiały się za gigantycznymi bańkami

Burmistrz Paweł Makuch z Lenką, jej rodzicami i organizatorami pikniku

\\\ MiSTrZowie ZBiórKi MAKuLATury
urząd Marszałkowski województwa Mazowieckiego każdego roku organi-
zuje akcję zbiórki surowców wtórnych. w tym roku akcja odbyła się po raz 
piętnasty.
W tym roku mazowieckie dzieci 
i młodzież biorące udział w akcji, 
zbierały makulaturę i plastikowe 
butelki. Ponad 12 tysięcy przed-
szkolaków i uczniów z 96 mazo-
wieckich placówek oświatowych 
zebrało ponad 509 ton makulatury 
oraz 25,5 tony butelek PET.
Formuła konkursu łączy elementy 
dobrej zabawy, zdrowej rywalizacji 
i dużych walorów edukacyjnych. To świetna metoda na wykształcenie w młodych 
ludziach nawyków selektywnego gromadzenia odpadów i uświadomienie znaczenia 
dbałości w ten sposób o środowisko naturalne. Podczas akcji uczestnicy dowiadują 
się w jaki sposób zbieranie surowców wtórnych wpływa na środowisko. Informa-
cja o tym, że każda zebrana tona makulatury spowoduje, że 17 drzew nie zostanie 
wyciętych, działa na wyobraźnię młodych ludzi.
Podczas tegorocznej edycji konkursu, która trwała od 3 grudnia 2018 r. do 1 kwiet-
nia 2019 r., zadaniem uczestników było zebranie jak największej ilości makulatury 
i butelek PET oraz oddanie ich do punktu skupu. Do zadań uczestników należało 
również bieżące raportowanie przebiegu zbiórki i przesyłanie potwierdzeń prze-
kazania surowców do punktu skupu.
Spośród wszystkich zgłoszeń wyłonionych zostało 18 laureatów, którzy klasyfikowa-
ni byli w sześciu kategoriach wiekowych. Wszyscy otrzymali dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe, takie jak oczyszczacze powietrza z filtrem, zestawy elementów magne-
tycznych do doświadczeń i zabawy, dyski sensoryczne dla przedszkoli, zestawy do 
badania jakości powietrza dla szkół, zestawy obwodów elektrycznych, kompasy, 
książki oraz pomoce dydaktyczne, np. plansze ścienne ilustrujące pierwszą pomoc w 
zagrożeniu życia. oprócz tego wszyscy finaliści wzięli udział w wykładzie naukowym 
na temat robotyki i technologii XXI wieku robo-Eksperymentarium. 
Wśród laureatów znaleźli się również uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Ka-
walerów orderu Uśmiechu w Józefinie, którzy z punktacją 42,38 pkt. zajęli trzecie 
miejsce w grupie szkół podstawowych powyżej 401 uczniów.

\\\ ŻABIA WOLA
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DAM PRACĘ 

Kasjer/Kasjerka w kantynie pracowniczej 
- Nadarzyn, 3M zatrudni Sodexo polska. 
Oferujemy umowę o pracę, wolne  
weekendy, pracę w godz. 7-15.00,  
dodatkowe benefity, posiłek .  
Obowiązki: obsługa kasy fiskalnej typu 
POS, utrzymanie porządku na sali.  
Kontakt tel. 604494324 

pracuj jako opiekun / opiekunka  
Seniorów w Niemczech i już dziś dołącz 
do zespołu naszej firmy! Gwarantujemy 
pewną pracę oraz kursy języka  
niemieckiego od podstaw. Zadzwoń  
i dowiedz się więcej. Czekamy właśnie 
na Ciebie! Tel. 506 289 039,  
Promedica24, ul. Al. Jerozolimskie 94.

Firma CLAR SYSTEM zatrudni  
do sprzątania biur i magazynów.  
Praca od zaraz! Lokalizacja: Sokołów,  
Wypędy (koło Janek) oraz Moszna  
– Parcela (koło Pruszkowa). Możliwość 
podjęcia pracy na rano, popołudnia  
lub noce. Wynagrodzenie od 2000 zł/
miesiąc. Po więcej informacji proszę 
dzwonić pod numer 515-747-886  
lub 502-187-430

Zatrudnimy elektryków, pomocników 
elektryka, inżynierów,  
elektromonterów. Praca Warszawa.  
Dojazd, zakwaterowanie.  
biuro@elmaelektro.pl, tel. 668 139 961

Agencja ochrony zatrudni do pracy  
na Ursynowie. Stawka 12 PLN netto. 
Kontakt 600 406 568 

Praca Pruszków. Poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności  
do pracy przy ochronie małego  
zakładu produkcyjnego w Pruszkowie. 
Nie wymagamy doświadczenia.  
Dobre warunki pracy. Tel. 739 003 512 
lub 577 303 512

Firma budowlana poszukuje  
pracownika/osoby prowadzące własną 
działalność do kosztorysowania  
w Normie, ze znajomością autokada, 
excel i worda. Tel-694 673 711

Zatrudnię magazyniera w godzinach  
5-13 praca od pon do piątku plus  
co druga sobota. praca w warunkach 
chłodniczych – wędliny. Piaseczno  
ul techniczna 2. Kontakt 570-598-015  
w godzinach 7-13. Wynagrodzenie  
2800 zł netto.

Zatrudnię osobę do przyjmowania  
zamówień praca w godzinach 15-22. 
Praca polega głównie na przyjmowaniu 
zamówień od odbiorców. Kontakt   
513-357-646 w godzinach 9-15.

Praca fizyczna – od zaraz – Piaseczno  
725 258 529

Kasjer na Stacji Paliw w Tarczynie 
536193442

Do prac porządkowych na terenach  
zewnętrznych - mężczyzn, wewnętrznych 
- kobiet tel. 662 300 312

Zatrudnię fryzjerkę od zaraz  
z doświadczeniem w salonie  
w Konstancinie z dużą bazą klientów.  
Tel. 515 091 290

Do sprzątania osiedla w Piasecznie,  
tel. 502381422 

Praca kierowca żałobnik. Dom  
Pogrzebowy Szadkowski, Pruszków.  
Tel. 533 318 733, dpsz@dpsz.pl-CV

Piekarnia Łazy gmina Lesznowola  
zatrudni piekarza tel. 506595555

Praca- pomoc na kuchni, kucharz,  
pakowacze, magazynier. Szymanów 9D. 
Tel. 532 620 811

Kurier - dostawca, tel. 607 279 423

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Parkieciarz, schodziarz, montażysta 
drzwi, prawo jazdy B, piaseczno,  
tel. 516 057 422

Zatrudnimy do prac fizycznych w firmie 
produkcyjnej, okolice piaseczna,  
tel. 602 253 180

Ekspedientkę Carrefour Express  
Gabryelin, Jazgarzew, piaseczno,  
tel. 508 288 773

Zatrudnię pracownika budowlanego,  
tel. 502 380 635

USŁUGI 

wYcena nierucHOmOŚci  
rzeczOznawca mająTKOwY  

TEL. 666 849 387 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE,  
BUDOWNICTWO KOMPLEKSOWE.  
TEL. 505 114 619
postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 
Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Kompleksowe wykończenia wnętrz  
pod klucz. Tel 790510077, 606282267
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
TYNKI GIPSOWE MASZYNOWE  
501 019 217

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 

Docieplanie budynków 795 96 96 96 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

POSADZKI MIXOKRETEM 501 019 217

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Złota rączka 500466774

Elektryk, tel. 666 890 886

ogrodnictwo 536043434

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram 
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605  

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951  

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588

DACHY obróbki blacharskie, malowanie 
dachów, rynny, tel. 579 253 060

Malowanie, tel. 787 726 963

KUPIĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut całe skorodowane, rozbite, 
uszkodzone /Gotówka od Ręki  
Tel. 502 242 752

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Auto skup, tel. 513 323 123

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 25 m2, Piaseczno ul. Szkolna 13c 
paw. 5 - Pod Kopułą tel. 604 55 15 01

Od września 2 pokoje z kuchnią  
piaseczno - os. słowicza tel. 792727277 

Lokal 100 m2, na biuro, zajęcia dla dzieci 
lub dorosłych, Piaseczno – Józefosław, 
tel. 601 231 501 lokale@gromar.pl

Dwupokojowe, centrum Piaseczna,  
tel. 509 098 281  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Nowy Dom 144m Ustanów 599 tys 
502344309

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2 do 

warszawy. istnieje możliwość  
sprzedaży razem z działkami  

sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 
Telefon: 0 601 532 534

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

„sezam” sklep zielarsko-medyczny  
ul. czajewicza 1 – róg nadarzyńskiej, 

Piaseczno, tel. 506 76 74 74 

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel-516 172 275 

FINANSE

Kredyty, tel. 693 265 650

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

WWW.PRZEGLADREGIONALNY.PL
PRZEGLAD REGIONALNY

REKLAMA
786 202 606

Zamów ogłoszenie 
DROBNE za DROBNE 

tel. 786 202 066
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\\\ PIASTÓW

Po udanym sezonie,  
MUKS Tie-break Piastów 
zaczyna myśleć o kolejnych 
rozgrywkach. Dobry  
wynik zespołu wpłynął  
na zwiększenie zainteresowania 
siatkówką w mieście.  
Cel na kolejny sezon jest znany, 
a zawodnicy głodni gry.    

W minionym sezonie MUKS de-
biutował w IV lidze siatkówki 

mężczyzn i zaprezentował się bardzo 
dobrze. osiem wygranych spotkań (na 
dwanaście meczy – red.) pozwoliło na 
zajęcie 3. miejsca w tabeli. W play-off 
ekipa z Piastowa odpadła po rywalizacji 
z KS GroM Przytyk. zespół zebrał cen-
ne doświadczenie, które z pewnością 
będzie procentowało. o drużynie i jej 
planach opowiada nam prezes MUKS 
Tie-break Piotr Kowalik.
\\\  3. miejsce w minionym sezonie w 
iV lidze to wynik z kategorii wyma-
rzonych? Czy jednak w trakcie apetyt 
rósł i trochę niedosytu pozostało?

zacznijmy od tego, że to był nasz 
pierwszy sezon w rozgrywkach. We-
szliśmy do IV Ligi jako drużyna zupełnie 
nowa. W sporcie drużyny nie buduje się 
z dnia na dzień. zakładaliśmy, że naszym 
celem będzie awans do fazy play-off i 
ten plan minimum wykonaliśmy. Cały 
czas utrzymywaliśmy się w czołówce 
tabeli, więc nie możemy powiedzieć, że 
zaliczamy sezon do nieudanych. oczy-
wiście, apetyt rósł w miarę jedzenia, 
nadzieja na wyższe miejsce była, ale 
musimy też znać swoje miejsce. W tym 
sezonie nam się nie udało, trudno, za-
pracujemy sto razy mocniej w kolejnym.
\\\  w jaki sposób działa klub? Jak czę-
sto trenujecie?

W 2015 roku zaczynaliśmy od pro-
wadzenia treningów dla dzieci i mło-

dzieży i przez trzy lata skupialiśmy się 
jedynie na tym. W 2018 roku poszerzy-
liśmy horyzonty i powstała męska dru-
żyna seniorska. zarówno dzieciaki, jak i 
nasi seniorzy spotykają się dwa razy w 
tygodniu i trenują po półtorej godziny.
\\\  Kiedy rozpoczynacie przygotowa-
nia do sezonu?

Przygotowania chcemy rozpocząć 
w ostatnim tygodniu sierpnia. Na pew-
no poinformujemy o rekrutacji na na-
szej stronie oraz na Facebooku.
\\\  Jaki zakładacie sobie cel na kolej-
ny sezon? Kiedy dokładnie startują 
rozgrywki?

Tak samo jak w ubiegłym sezonie 
naszym minimum jest awans do play-
-off. Każde zakończenie powyżej prze-
widywanego będzie dla nas sukcesem. 
\\\  Jak wygląda prowadzenie klubu 
na iV poziomie rozgrywkowym? Ja-
kie wymagania musicie spełniać?

od strony formalnej musimy zgłosić 
drużynę do rozgrywek w Mazowieckim 
Warszawskim związku Piłki Siatkowej. 
Później wnieść opłatę startową, zgłosić 
zawodników i opłacić licencje oraz speł-

nić szereg wymogów organizacyjnych 
podczas rozgrywek, zgodnych z tymi 
zawartymi w regulaminie MWzPS.
\\\  Czy bez problemu skompletujecie 
kadrę na kolejny sezon?

zainteresowanie drużyną jest duże. 
Nigdy wcześniej w Piastowie nie było 
takiej możliwości, więc chętnych za-
wodników z miasta i okolic jest sporo. 
Będziemy bazować na drużynie, która 
powstała i ukształtowała się w poprzed-
nim sezonie, ale nie będziemy również 
unikać transferów.
\\\  Siatkówka w Piastowie nabiera 
rozpędu?

Siatkówka w Piastowie zdecydowa-
nie nabiera rozpędu. Pierwszym i naj-
prostszym dowodem są organizowane 
przez nas turnieje, chociażby ten, który 
odbył się przy okazji Dni Piastowa. Po-
nad 30 par, 16 wyjątkowych spotkań i 
wiele, wiele emocji. Pokazaliśmy alter-
natywę dla piłki nożnej, która cieszy się 
w naszym mieście dużym zaintereso-
waniem, a mieszkańcy tę alternatywę 
przyjęli z otwartymi ramionami.

Artur Szpuda

Siatkówka nabiera rozpędu

Zespół z Piastowa zapisał na swoim koncie udany debiut
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Mistrz Polski w tenisie 
stołowym Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki poznał rywali  
w najbliższej edycji Ligi 
Mistrzów.   

z espół Tomasza redzimskiego tra-
fił do grupy C, w której zmierzy się 

z FC Saarbrucken TT, Ping Pong Club 
Villneuve oraz GDCS Juncal. z niemie-
ckim zespołem Bogoria rywalizowała w 
minionym sezonie. Grodziszczanie po-
konali Saarbrucken 3:0 i 3:2. To drugie 
zwycięstwo pozwoliło Bogorii na awans 
do ćwierćfinału Ligi Mistrzów. 

Kolejnym rywalem mistrza Polski w 
grupie C będzie Ping Pong Club Villne-
uve. Francuzi będą debiutować w Lidze 
Mistrzów, a w ich składzie jest znany w 
występów w Superlidze Vassily Lakeev, 

który dotychczas grał w Politechnice 
rzeszów. Ponadto, Bogoria będzie ry-
walizowała z portugalską ekipą GDCS 
Juncal. Ta drużyna również po raz 
pierwszy zagra w Lidze Mistrzów.

W grupie A będą rywalizować: Fa-
kel-Gazprom orenburg, Post SV Muhl-
hausen 1951, VS Angers TT i Leka Ebea 
TDM. Do grupy B trafiły: roskilde Bord-
tennis BTK 61, TTSC „UMMC”, SPG Wal-
ter Wels oraz Table Tennis Club ostava 
2016, zaś do D: Borussia Dusseldorf, GV 
Hennebont TT, Sporting i STK Starr.

Artur Szpuda

Bogoria 
poznała 
rywali

zespół Tomasza 
redzimskiego trafił  

do grupy C,  
w której zmierzy się  
z FC Saarbrucken TT, 

Ping Pong Club Villneuve 
oraz GDCS Juncal

Bogoria zagra w grupie C
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W sobotę 22 czerwca na 
Stawach Walczewskiego odbyło 
się święto powitania lata.

P rzez cały dzień można było opalać 
się na plaży, popływać na strzeżo-

nym kąpielisku lub pograć w siatkówkę 
plażową. Natomiast od godziny 14.00 
rozpoczęły się warsztaty dla dzieci, pod-
czas których była okazja poznać tajniki 
ręcznego wyplatania wianków w róż-
nych stylistykach.

Dużo działo się również na estra-
dzie. Teatr Kultureska wystąpił z przed-

stawieniem dla dzieci „Mapa marzeń”. 
Dla starszych zespół Ponton Band za-
prezentował piosenkę żeglarską, zaś 
wieczorem odbył się koncert Grodzi-
skiej orkiestry rozrywkowej pod dy-
rekcją Tomasza Kirszlinga. Wieczorem 
wystąpili finaliści X edycji programu 
„Mam Talent” – zespół Blueberry Hill 
Trio, który zagrał muzykę w klimatach 
rockabilly oraz hillbilly. Występy arty-
styczne zakończył wieczorny pokaz 
Teatru ognia.

Grodziskim Wiankom towarzyszy-
ła również niezwykle widowiskowa 
atrakcja, jaką jest Holi – święto kolorów. 
zwyczaj ten wywodzi się z hinduskiej 
tradycji świętowania radości i wiosny. 
Tradycja obsypywania się kolorowymi 
proszkami holi rozprzestrzeniła się w 
ostatnich latach w wielu rejonach Eu-
ropy i Ameryki Północnej jako święto 
miłości i kolorów wiosny. również w 
Polsce od kilku lat zwyczaj ten popu-
laryzuje się w ogromnym tempie, da-
jąc mnóstwo radości uczestnikom w 
każdym wieku. Święto kolorów towa-
rzyszy również Grodziskim Wiankom 
i jest to po prostu szaleńcza zabawa w 
rytm muzyki didżeja. Uczestnicy bawią 
się, posypując proszkiem w jaskrawych 

barwach, a kiedy pojawia się ktoś „bez-
barwny” – natychmiast pozostali deko-
rują go kolorami. Nawet mały piesek, 
który przyszedł jako czarno-brązowy, 
wyszedł w niespotykanej kolorystyce 
fioletowo-zielono-pomarańczowej. 

Proszek używany podczas zabawy 
wytwarzany jest z talku, mąki kukury-
dzianej i naturalnych barwników i – jak 
zapewniają organizatorzy – jest abso-
lutnie nieszkodliwy dla zdrowia i łatwo 
się zmywa, nie zabarwiając skóry. Jest to 

jednak zabawa wyłącznie dla mieszkań-
ców, ponieważ tacy pasażerowie raczej 
nie zostaną wpuszczeni do pociągu czy 
autobusu. Do samochodu taty chyba 
również nie.

Tegoroczne Wianki udały się bar-
dzo. Dopisała pogoda, która jest chyba 
najważniejsza dla imprez plenerowych. 
Ciepło, woda i perspektywa zbliżających 
się wakacji – czego więcej potrzeba do 
szczęścia?

Tekst i zdjęcia Marek Zdrzyłowski

Grodziskie Wianki

Plaża i kąpielisko były tego dnia oblegane

Grodziski ZWiK serwował sodówkę (z sokiem lub bez) prosto z saturatora,  
który był hitem w czasach PRL


